A 股 上海证券交易所 杉杉股份 600884

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 7,054,223,906.76 6,857,521,824.71 2.87
所有者权益（或股东权益） 3,130,904,983.24 3,278,703,821.62 -4.51
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
7.620 7.980 -4.51

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 92,032,600.63 75,882,730.51 21.28
利润总额 98,539,672.42 81,009,121.81 21.64
归属于上市公司股东的净

利润
81,617,562.14 63,152,006.42 29.24

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
84,869,132.78 59,588,395.34 42.43

基本每股收益(元) 0.199 0.154 29.24
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.207 0.145 42.43

稀释每股收益(元) 0.199 0.154 29.24
加权平均净资产收益率

(%)
2.547 1.944 增加 0.603 个百分点

宁波杉杉股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

经营活动产生的现金流量

净额
28,551,540.46 72,148,641.35 -60.43

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.069 0.176 -60.43

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -213,850.44
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
6,931,850.03

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-8,398,916.89

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -210,927.80
所得税影响额 -1,328,062.44
少数股东权益影响额（税后） -31,663.10

合计 -3,251,570.64

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 90,744,308 22.09 -90,744,308 -90,744,308 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,744,308 22.09 -90,744,308 -90,744,308 0 0

其中： 境内非国有法人

持股
90,744,308 22.09 -90,744,308 -90,744,308 0 0

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 320,113,939 77.91 90,744,308 90,744,308 410,858,247 100.00

1、人民币普通股 320,113,939 77.91 90,744,308 90,744,308 410,858,247 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 410,858,247 100.00 0 0 410,858,247 100.00

宁波杉杉股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况
2011 年 4 月 21 日，公司发布《宁波杉杉股份有限公司有限售条件的流通股上市公告》，

根据公司股权分置改革中原非流通股股东的承诺，公司控股股东杉杉集团有限公司所持的部

分有限售条件流通股因限售期满于 2011 年 4 月 26 日上市流通，上市数量为 90,744,308 股。

截止报告期末，杉杉集团所持本公司股份已全部上市流通。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
   单位：股

报告期末股东总数 73,616 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或

冻结的

股份数

量

杉杉集团有限公司
境内非国有

法人
32.00 131,476,962  0 无

百联集团有限公司 国有法人 2.580 10,601,250  0 未知
中国人民人寿保险股份有限公司－

分红－个险分红
未知 0.462 1,900,000 -350,000 0 未知

太平人寿保险有限公司－传统－普

通保险产品－022L-CT001 沪
未知 0.341 1,399,977 300,000 0 未知

翁志行 未知 0.292 1,200,000  0 未知